
                                                                                                                                                           
  ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO

 Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI)
Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B

Tel. 0445 598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it
Sito web: www.icmaranovic.edu.it

Prot. n. (vedere segnatura) Marano Vicentino, lì (vedere segnatura)
CUP: B69J21021690006
CIG: Z84357F152

All’Albo on line/Sito web dell’Istituto
SEDE

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione

Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-382

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di una targa pubblicitaria con kit di fissaggio, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.L.gs 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 81,00 IVA esclusa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione;

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto n. 13.1.2A-FESRPON-VE-

2021-382 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTE le delibere n. 10 del 17/09/2021 del Collegio dei docenti e n. 19 del 18/10/2021 del Consiglio di Istituto;

VISTO il decreto prot. 9868 del 09/11/2021, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale 2021 il progetto 

“DIGITAL BOARD - AVVISO 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-382”;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 25 del 13-12-2021;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 13/12/2021 «Criteri e limiti per lo svolgimento da parte del 

dirigente scolastico di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 10.000 euro»;
1 di 3

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002585 - 15/03/2022 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI



VISTO il D.L.gs 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.L.gs 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.L.gs. 50/2016;

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.L.gs 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta 

[…]»;

VISTE le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici»;

DATO ATTO della necessità di procedere all’acquisto di una targa pubblicitaria da esterno per il progetto PON-

FESR “Digital Board” cod. 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-382;

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio;

DATO ATTO che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA realizzato e gestito da 

Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la 

presente procedura;

DATO ATTO che la fornitura è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), e che 

l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Trattativa Diretta;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 81,00 IVA al 22% esclusa;

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione sul MEPA, la fornitura 

maggiormente rispondente ai fabbisogni dell’Istituto è risultata essere quella dell’operatore GRAND PRIX di David

De Filippi, con sede in via della Pescara n. 20/A cap. 06124 – Perugia (PG) partita IVA 02702750544;

CONSIDERATO che al suddetto operatore è stata pertanto invitata una proposta di negoziazione nell’ambito di 

una procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta;

TENUTO CONTO che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato precedentemente 

invitato (risultando non affidatario) nel precedente affidamento;

ACQUISITA l’offerta dell’operatore destinatario della proposta di negoziazione nella quale sono stati indicati i 

seguenti elementi tecnico-economici: € 81,00 IVA 22% esclusa, per la fornitura una targa pubblicitaria in 

plexiglass 30x40 cm con kit di fissaggio;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante svolgerà le verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di 

ordine generale da parte dell’affidatario, non rientrando esso tra gli operatori economici verificati a campione ai 

sensi dell’art. 36, comma 6 bis, del D.L.gs. 50/2016;

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sarà sottoposto a 

condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto 

forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento;

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.L.gs 50/2016, non si applica il 

termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

2 di 3

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002585 - 15/03/2022 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI



D E T E R M I N A

per i motivi espressi nelle premesse, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.L.gs 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 

Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente 

ad oggetto una targa pubblicitaria in plexiglass misura 30x40 cm. con kit di fissaggio (spese di spedizione 

incluse), all’operatore economico GRAND PRIX di David De Filippi, con sede in via della Pescara n. 20/A 

cap. 06124 – Perugia (PG) partita IVA 02702750544, per un importo complessivo delle forniture pari a € 

81,00 IVA esclusa (€ 98,82 IVA 22% inclusa);

 di autorizzare la spesa complessiva di € 98,82, IVA al 22% inclusa, da imputare sul capitolo A.3.3 “DIGITAL 

BOARD - AVVISO 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-382” dell’esercizio finanziario 2022;

 di nominare il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giorgio Rossi

3 di 3

V
IIC

85400B
 - A

A
5A

6F
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002585 - 15/03/2022 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI


		2022-03-15T12:22:35+0100
	ROSSI GIORGIO




